Novus tamen Juris Canonici Codex, qui apud nos a festo die 8.
Pentecostes a. ¢. vim habere incepit, dubia excitavit, an dicta Constitutio
,Provida‘* in suo vigore amplius permanserit. Commissio Pontificia ad Ca-
nones Codicis interpretandas instituta episcopis Germaniae quaerentibus
respondit: ,,Constitutionem Provida abrogatam fuisse a Codice Juris Cano-
nici et Codicem esse servandum.”

Unde liquet matrimonia mixta, quae apud nos a die promulgati Codi-
cis — 19. Maii a. 1918. — non servata forma Tridentina (verbi gratia
coram ministro acatholico, vel etiam coram solo magistratu civili) contra-
huntur, non tantum illicita, sed etiam invalida esse.

Curati igitur animarum omni quo possunt modo, magnoque zelo atque
prudentia fideles suos a talibus matrimoniis retrahere satagant, eosque,
qui forte huiusmodi connubium inire intendant, clare admoneant, matri-
monia mixta ea tantum vim sortiri posse sacramenti, quae in facie Eccle-
siae, idest coram parocho proprio et duobus testibus contrahuntur. Aliter
vero inita coram Deo, Ecclesia et conscientia invalida prorsus existere.

Matrimonia
mixta
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5363
: 1918 |
l:‘;:i‘f:ﬂ?.‘::s Ad dubia tollenda declaramus vigore praesentium omnibus et sin-
" gulis dioecesis Nostrae sacerdotibus, quibus id specialiter non prohibetur,
concessum esse in foliis, diariis et periodicis catholicis notitias vel trac-
tatus convenientes publicandi. Qui autem separatim quidquid typis edere
cupiverint, elaborata sua — si approbationem nondum obtinuerint —- tenoré
canonum 1385. et 1386. Cod. Juris Canonici censurae dioecesanae prius
subiicere tenentur.
5364

1918
Széleﬁﬁtasgs Diversas sollemnitates, litanias nempe et expositiones, quas in re-
belli oy spectivis circularibus — sub nr. 3156/1914., 3250/1914., 4462/1914. et
revocantur. 4407/1916 — ad tempus belli ordinavimus, preesentibus revocatas esse
0;:;‘0';;" declaramus ita, ut ad tempus pacis definitivae oratio imperata pro pace €0
cessat. Modo in missis sumatur, quo eam anno 1916. sub nro 4409. circulariter
praescripsimus. Item respectu conditionis temporum oratio imperata pro rege,
mentioque eiusdem in Canone Missae et feria VI. in Parasceve omittuntur.
5365
Subsidia pro e : : : : : : -
sl Pro sacerdotibus pensionatis aegrotantibus Dionysius Mosonyi dr.
rudedonatis. . abbas, canonicus a latere, director cancellariae Nostrae episcopalis 1000
coronas denuo eo fine Nobis obtulit, ut duo subsidia 500--500 coronarum
e hac summa suprafatis ad Nostrum beneplacitum assignemus. Qui igitur
auxilium hoc obtinere vellent, recursus suos usque 20-um Januarii 1919.
Mihi exhibeant.
5366

1918
Obitus Jo- Semisaeculo in cura animarum, decennio vero in pensione peracto

sephi Haragé. Josephus Haragé, emeritus vicearchidiaconus et parochus Szebény-ensis,
sacerdos iubilaris, 29. Novembris anni currentis sacramentis rite refectus
placide in Domino obdormivit. Anno 1838. natus, a. vero 1860. presbyter
ordinatus est. Septem annis in munere cooperatoris expletis a. 1867.
parochus in Szalatnak, a. vero 1870. in Szebény nominatur. Ibidem ab a.
1888. usque 1894. munus etiam vicearchidiaconi districtus Mariakémeénd-
ensis implevit. Anno 1908. rudedonatus est. Animam venerandi senis, qui
in vita sua multum laboravit, trium sacrorum suffragio, precibusque
enixis omnium commendo, ut ad beatam Dei visionem quocitius admitti
mereatur. Requiescat in pace!
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5367

1918
Intimo paterni cordis dolore Carolum Miiller parochum in Laskafalu Mc;;ﬂ Caroli

die 6. Decembris a. c. apoplexia tactum, sacramentis tamen tempestwe e
provisum, nobis praereptum esse annuntiamus. In plenitudine — uti pare-
bat — vitae et virium tam corporalium, quam spiritualium tenebrae mortis
ipsum obruerunt, ianuamque ipsi beatae — speramus — aeternitatis ape-

. ruerunt. Anno 1877. natus, annoque 1900. sacerdos ordinatus est. Sex
. deinde annis cooperatorem variis in locis diligenter egit, cum a. 1907. prae-

. bendatus Eccl. Cathedralis V.-Eccl. nominatur. In isto munere per lustrum
~integrum redactor etiam ephemeridis ,Pécsi Ujlap®, dein vero director -
consoc. actionariae ,Dunantdal® plurimum in bonum rei christianae, tam-
quam intrepidus fidei zelator laboravit. A. 1911. parochiam Laskafalu obti-
nuit, ibidemque pastor erat animarum vere dignissimus, qui verbo efficaci,
exemploque vitae intemeratae animos fidelium sibi optime conciliavit. Vale

- igitur fili et frater carissime! In aeternum vivas!

Pro magnis in Dei honorem, salutemque animarum exantlatis labo-
ribus animam denati confratris praeter sacra statuta piis precibus iuvemus,
ut suam coronam quo citius adipisci possit.

5368

1918
Infra hebdomadam, quae morbo hispanico aegrotantem lecto affiXit, obitus Caroli

Carolus Major, parochus Mucsi-ensis, anno aetatis suae 48-o, sacerdotii Major.

vero 24-o, die 11-o0 Decembris a. ¢. mortalem hanc vitam repente reliquit.

Ex ordine S. Fr. in dioecesim susceptus strenue laboravit, annoque 1905.

parochiam Mucsi adeptus est ubi se pastorem animarum pium et zelosum

demonstravit. Animam defuncti ss. sacrificiis piisque ad aram precibus do-